
V čísle najdete

Volby 1990
Informace komise obchodu
a služeb
Odpad a my
Televize a princip
předběžné opatrnosti
Pozvánka na výstavu
V.Markupa
Právní poradna
TJ Sokol H.Počernice
Redakční bilance
Zpravodaj
Inzerce
Kulturní programy
Jízdní řády



KOMUNÁLNÍ VOLBY

1

V sobotu 24.listopadu 1990 se v Horních Počernicích konaly letos
již druhé svobodné a demokratické volby. Tentokrát občané dávali své
hlasy kandidátům do místního zastupitelstva v Horních Počernicích a do
zastupitelstva hlavního města Prahy.

Komunálním volbám předcházela volební kampaň všech volebních stran,
jejímž cílem bylo seznámení s programovými zásadami a představení
kandidátů. Zatímco kandidáti do místního zastupitelstva v obci byli
občanům díky několikerému představování vcelku známi, totéž nelze říci
o kandidátech do zastupitelstva hl.m.Prahy. Jen malý počet budoucích
pražských "senátorů" se obtěžovalo představit se občanům Horních Po-
černic. Proto ve výsledcích voleb převažují zaplněné hlasovací lístky
do místního zastupitelstva, naopak hlasovací lístky do zastupitelstva
pražského občané vyplňovali sporadicky.

Volby v naší obci měly, podobně jako na jaře, důstojný ráz. Jejich
hladkému průběhu byla od samého začátku příprav až do závěrečné fáze
věnována maximální pozornost. Celý systém sčítání hlasů a zjišťování
výsledků byl složitější, než u voleb parlamentních na jaře.

Významným faktorem úspěšného průběhu voleb byla obětavá a náročná
práce téměř 200 občanů naší obce, zapojených do okrskových a místní
volební komise. Všichni, bez rozdílu názorů a příslušností k volebním
stranám, pracovali pro úspěch voleb prakticky bez přerušení od páteč-
ního odpoledne až do nedělního večera.

Naproti tomu v účasti občanů při volbách se projevila jejich "klu-
bová příslušnost". Ve všech volebních okrscích, zahrnujících sídliště
FMV, totiž volilo až o 20% občanů méně.

Údaje o účasti voličů v jednotlivých okrscích

č.okrsku vol.místnost počet zapsa skutečná
ných voličů účast %

897 ZŠ Chvaly-st.škola 511 377 73,7
898 ZŠ Chvaly-Chanos 1 025 613 59,8
899 Kino Svět Svépravice 419 333 79,4
900 ZŠ Svépravice 740 585 79,0
901 Restaurace Plzeňka 1 058 649 61,3
902 Lidová škola umění 469 371 79,1
903 ZŠ Ratibořická I 619 485 78,3
904 ZŠ Ratibořická II 1 041 770 73,9
905 Kino Oko 529 410 77,5
906 Kult.stř.Domeček 1 264 743 58,7
907 Restaurace Na vodárně 541 352 65,0
908 Ubytovna Voj.staveb 356 244 68,5

c e l k e m 8 572 5 932 6 9 , 2



Výsledky voleb podle jednotlivých volebních stran v obci

volební strana

1.
2.
3.
4.

Občanské forum
Demokr.koalice
KSČS
Sdruž. st. Chval

897

4753
2131
354

1189

898

3724
3611
2630
967

899

4359
1757
413
331

900

7643
3569
678
743

volební okrsek

901

6203
4776
1799
972

902

4537
2256
431
600

903

7605
3385
460
557

904

11098
5266
734
911

905

5966
2914
375
388

906

8618
5050
1454
636

907

4939
2404
376
297

908

2995
1839
287
208

celk.
hlasů

72 440
38 958
9 990
7 799

podíl
%

56,6
30,1
7,7
6,0

Výsledky voleb do zastupitelstva do hl.m.Prahy

do uzávěrky Hornopočernického
zpravodaje nebyly výsledky

známy

Zvolení

poi

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10

MUDr

Ing.

Ing.
RNDr
Ing.

členové místního zastupitelstva

jméno

. Vobecká I.
Liška I.
Bechyňák P.
Pína 3.
Čížková H.
Linhart 3.

. Havlíček V.
Martínek 3.
Kádner T .
Moravec 3.

přísl.

OF
OF
OF
OF
OF
OF
OF
OF
OF
OF

počet
hlasů

3722
3669
3079
2909
2763
2737
2657
2624
2574
2572

poř

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Ing
Ing

Ing

Horní Počernice

jméno

Hořínková J.
Ciboch H.

. Hlaváč R.

. Soukup Z.
Girl J.
Hellinger M.
Patrovský L.
Němcová 3.
Černý J.

. Vebr S.

přísl

OF
OF
OF
OF
OF
OF
OF

ČSL
ČSL

počet
hlasů

2529
252 7
2516
2446
2371
2356
2333
2245
2201

N.K.NSS1917

poř

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Ing

Ing
Ing

jméno

Wágner 3.
.Tvrdík A.
Brachtl 3.
Wágner A.
Zachoval M.
Dubová J.
.Nigrín 0.
.Antes H.
Nič A.
Langhammer

přísl.

ČSL
Chvaly
ČSL
ČSL

počet
hlasů

1891
1858
1773
1752

N.K.ČSSD1718
Chvaly
N.K.NSS
KSČS
ČSL
KSČS

1698
1580
1537
1507
1307

Nově zvolení členové místního zastupitelstva děkují všem občanům naší obce za projevenou důvěru.
Současně děkujeme všem občanům i organizacím, podílejícím se na zdárném průběhu voleb.



INFORMACE KOMISE OBCHODU

Vážení přátelé,

řadu let spočívala práce Komise obchodu a služeb v tom, že jsme
se snažili o co nejlepší zásobení prodejen tak, aby spotřebitelé mohli
být spokojeni se svými nákupy. Absolvovali jsme nesčíslný počet jed-
nání s dodavatelskými podniky i se zástupci podniků se střídavým
úspěchem. Snad můžeme i říci, že se nám občas podařilo zlepšit součas-
ný stav i odstranit nedostatky, které v práci a provozu prodejen
vznikly .

Práce jsme měli dost a dost, ale to hlavní, t.j. rozmístění pro-
dejen a zajištění možnosti nákupů pro všechny občany Horních Počernic
tak, aby docházkové vzdálenosti byly co nejmenší, na to jsme měli vliv
jen minimální, případně žádný.

Pamětníci si asi vzpomenou, jaké to bylo dříve. Snad nebyla
v Horních Počernicích jediná delší ulice, ve které by nebyl alespoň
jeden malý obchod. A když pak majitelé soukromých objektů přicházeli
po znárodnění svých prodejen se samozřejmými požadavky na uvolnění
takto zabraných prostor, započalo se s budováním větších prodejen tak,
že velcí investoři poskytli určitý podíl ze svých proinvestovaných
částek. Tak byla ve východní části obce vybudována samoobsluha díky
podniku Vojenské stavby, který tam stavěl své bytové jednotky. Stejným
způsobem vznikly i prodejny a zdravotní středisko na sídlištích FMV.

Je nám samozřejmě známo, že např. obyvatelé Chval by velmi nutně
potřebovali mít prodejnu daleko blíž, než je ta na sídlišti FMV II.,
ale ani četná jednání s příslušnými podniky nevedla k žádoucímu vý-
sledku. Snad nejbližší budoucnost přinese zlepšení, neboť věříme, že
se opět najdou soukromníci, kteří budou ochotni třeba i ve svých ro-
dinných domcích budovat malé prodejny, které zajistí prodej alespoň
základního sortimentu potravin.

Protože si Komise obchodu a služeb byla vědoma všech uvedených
nedostatků a problémů, rozhodla se zeptat na názor samotných občanů
tak, aby její další jednání navazovala na objektivní průzkum názorů
obyvatel.

V průběhu měsíce září jsme požádali poslance MNV, aby ve svých
volebních obvodech rozdali obyvatelům malý dotazníček, z jehož výsled-
ků bychom mohli vycházet. Rozdáno bylo celkem 3 150 dotazníků s pros-
bou o vrácení nejpozději do 30.9.1990. K dnešnímu dni, t.j. k 20.10.-
1990, jich bylo vráceno celkem 526. Je škoda, že řada občanů nevyužila
možnost vyjádřit se k budoucímu uspořádání obchodu a služeb v Horních
Počernicích. Dotazníčky jsou již připraveny pro strojně-početní zpra-
cování, o kterém Vás budeme informovat v některém z příštích čísel
Hornopočernického zpravodaje. Zatím jen několik předběžných informací:

1) nejvíce připomínek se týká nedostatečného zásobování a příliš
úzkého sortimentu zejména u ovoce a zeleniny, mléka a mražených výrob-
ků

2) je požadováno zvýšení počtu prodejen u těch sortimentů, které
jsou v Horních Počernicích již zastoupeny, a to zejména v oblasti
Chval a Čertouz

3) objevují se požadavky na zřízení dalších prodejen, zejména spe-
ciálek polotovarů, ryby-drůbež, lahůdky, další prodejny masa a masných
výrobků, z nepotravinářského zboží jsou to zejména požadavky na zří-

3



zení prodejny oční optiky, klenotů a hodin, koberců a bytového tex-
tilu. Přesné údaje budeme mít až po zpracování počítačem. Předběžně je
možno říci že požadavky na uvedené sortimenty vykazují největší čet-
nost. Kromě toho se vyskytly i požadavky, které lze označit za kurióz-
ní (od žádosti na zřízení sex shopu až po vetešnictví).

4) u požadavků občanů na rozšíření či zavedení služeb se nejčastěji
objevuje požadavek na opravnu (případně rychlopravnu) obuvi, hodin,
dále opravy všeho elektrozboží. Četné jsou i požadavky na možnost
objednat si služby zámečníka, truhláře, pokrývače, klempíře, instala-
téra, topenáře apod., na sběrny praní prádla a rychločistírnu.

Řada občanů nám k dotazníčku připojila i dopis, případně vyjád-
ření přímo na dotazníku. Jsou to dopisy vyjadřující jak souhlas s tím-
to způsobem zjišťování názorů obyvatelstva, tak i dopisy kritické,
které celou akci považují za zbytečnou. Pro vysvětlení tedy Komise
obchodu a služeb uvádí, že v současné době, kdy řada občanů žádá
o přidělení nebytových prostor pro své soukromé podnikání, jsme vedeni
snahou přidělit prostory těm zájemcům, kteří nabídnou podnikání v nej-
více žádaných oblastec.h.

Národní výbor má k dispozici pouze omezené množství nebytových
prostor, a proto chceme, aby byly využity co nejlépe.

Protentokrát se tedy musíte spokojit pouze s touto předběžnou,
a proto i neúplnou informací bez konkrétních číselných údajů. Ihned po
zpracování vás budeme informovat daleko podrobněji.

Komise obchodu a služeb

Stav naší obce j e z l ý -
velmi z l ý . Problémů máme
o b r o v s k é množstv í a i
náhodný n á v š t ě v n í k j e
z d ě š e n j i ž p ř i p r v n í
procházce - zoufa lý stav
b u d o v , v e ř e j n ý c h p r o -
s t r a n s t v í , haldy různých
odpadů - vše p o k r y t é
vrstvou prachu a částečně
zakryté křovím z bodláků,
l é t a n e ř e z a n ý c h k e ř ů
a s t a r é t r á v y .
N ě k t e r é p r o b l é m y snad
vyřeš í p r i v a t i z a c e a na-
v r á c e n í m a j e t k ů , velkou
č á s t však musíme ř e š i t
v š i c h n i . A kde z a č í t ?
Soukromé o b j e k t y a pozem-
ky budou postupně z í -
skávat novou tvář, naučí

me se i pečovat o své bezprostřední okolí, ale nesmí se tak dít na
úkor území "nikoho".

4

ODPAD a MY



5

V obci je roztroušeno
mnoho černých skládek,
které v sobě skrývají
obrovské nebezpečí. Vzhle-
dem k vysoké koncentraci
průmyslových podniků by
bylo pošetilé myslet si,
že náš odpad není nebez-
pečný tak,jako třeba po-
věstná skládka SONP Kladno
ve Stehelčevsi.

Celostátně se zhor-
šuje kvalita vody, roste
její fekální i chemické
znečištění - výrazně se na
něm podílejí i různé
skládky - průsakem olejů,
zbytky barev, těžkých kovů
a dalších toxických látek.
Výrazný je i podíl skládek na znečištění ovzduší a devastaci krajiny.

Produkujeme obrovské množství odpadu (ČSFR v r.1987 160 mil.tun),
z něhož je asi 15% zdravotně závadných. Podíl komunálního odpadu je
nezanedbatelný. U nás jsme si zvykli vše kamsi vyhodit, hlavně, aby to
nebylo na očích (našich). Půjde to tak dál?

Odpad působí starosti celému světu. Leckde se s ním však umí
vypořádat lépe než my. Vyspělé země již od 70.let radikálně řeší prob-
lematiku odpadu. Hlavní zásadou je racionalizace výrob, bezodpadové
technologie a především třídění a zpracování vzniklého odpadu. Význam-
ným znečišťovatelem okolí jsou i naše domácnosti a tam bychom podle
mého názoru mohli všichni začít. V SRN a ve Švýcarsku třídí odpad již
v domácnostech a to nejčastěji to třech nádob. Sklo, papír, kovy do
jedné, kompostovatelný odpad do druhé a vše ostatní, s výjimkou toxic-
kých látek (barvy, léky, chemikálie...), do třetí. Toxické odpady se
sbírají do speciálních nádob několikrát za rok. Na svoz odpadu exis-
tuje přesný harmonogram, který obdrží každá domácnost a podle něj může
řídit třeba velký úklid.

Bylo by něco takového možné i u nás?. Domnívám se, že ano. Na
stavební odpad existuje placená kontejnerová služba, většina domácnos-
tí má víc než jednu nádobu na odpad. Zatím by bylo možné důsledně
oddělovat papír, sklo, kovy, zvlášť pak toxické látky. Uvědomme si, že
zavřením víka popelnice nekončí starosti s jejím obsahem ani pro nás,
část škodlivin se nám vrátí třeba v potravinách. V Československu pro-
bíhá řada programů na využití odpadu, budují se spalovny, nové sklád-
ky, avšak odpad se téměř netřídí a vše jde navíc velmi pomalu.

Myslím, že v naší obci by měla vzniknout skupina lidí, kteří její
katastrofální stav chtějí změnit, kteří mají chuť se pustit do boje
s lidskou lhostejností a začít obnovovat své okolí tak, abychom zase
mohli být hrdí na svůj domov. Bude to těžké, svým způsobem se musíme
podílet všichni alespoň do té doby, kdy budeme tak bohatí, že čisté
ulice, udržované parky a krásné okolí budou samozřejmostí a nikoho
nenapadne to všechno ničit, protože šedi už jsme si všichni užili
dost.

Petr Johanides



TELEVIZE A PRICIP PŘEDBĚŽNÉ OPATRNOSTI
Všeobecně se dnes uznává, že zdravý život je podmíněn čistým

vzduchem, kvalitní vodou, nezávadnými potravinami a dalšími faktory,
mezi nimiž se však zapomíná na jeden podstatný - na elektromagnetické
záření. Současné módní trendy naopak velí chápat elektromagnetické
pole jako jednoznačně škodlivý (nebo alespoň podezřelý) činitel, pro-
dukt moderní průmyslové společnosti, který znečisťuje životní prostře-
dí a ohrožuje naše zdraví. Nechtěl bych zde opakovat známé poučky
středoškolské fyziky, zdá se mi však, že si mnozí z nás neuvědomují,
že elektromagnetické pole je přirozenou součástí přírody, existovalo
dávno před vznikem života na této planetě a život by byl i dnes bez
něj naprosto nemyslitelný.

V 60.letech minulého století předpověděl Maxwell existenci a-
vlastnosti elektromagnetických vln, o nichž neměl do té doby nikdo ani
tušení, a vyslovil domněnku, že světlo není nic jiného než elektromag-
netické vlny velmi krátké vlnové délky. 0 20 let později potvrdil tyto
fundamentální výsledky Hertz experimentálně.

Když jsme se zde letmo dotkli historie fyziky, je na místě připo-
menout ještě měření intenzity tepelného záření z posledních desetiletí
minulého století, odvození Planckova vyzařovacího zákona a vznik kvan-
tové fyziky z počátku 20.století. Od té doby víme, že září (t.zn., že
zdrojem elektromagnetických vln je) všechno, co je teplejší než--
273 C, tedy nejen žhavé vlákno žárovky a radiátor ústředního topení,
ale i třeba klika od dveří nebo noviny, které právě čtete. Působivým
dokladem toho jsou např. snímky získané termovizní kamerou, které
můžeme vidět v různých populárně-vědeckých časopisech. Kromě toho víme
i to, že se energie v přírodě předává nespojitě, po kvantech, která
v případě elektromagnetického záření nazýváme fotony.

0 tom, zda elektromagnetické záření může nebo nemůže vyvolat
v živém organismu změny, které mohou případně vést i k jeho poškození,
rozhoduje především energie fotonů tohoto záření. Ta část spektra
elektromagnetického záření, kterou potřebujeme k životu a kterou běžně
vnímáme svými smysly, t.j. světlo a sálavé teplo, je charakterizována
energií fotonů kolem 1 eV (elektronvoltu) . Pokud bychom se zabývali
kratšími vlnovými délkami a vyššími frekvencemi, dostáváme se do ob-
lasti ultrafialového a rentgenového záření, které může ohrozit živý
organismus právě v souvislosti s enormním růstem energie jeho fotonů
(až 100 milionů eV).

Rádiové vlny však leží právě na opačném konci tohoto spektra
a při frekvenci kolem 100 MHz typické pro televizní pásma a frekvenčně
modulovaný rozhlas (VKV) mají jejich fotony energii miliónkrát nižší
než fotony viditelného světla. -Toho světla, kterého se nikdo nebojí ať
už je jeho zdrojem slunce, žárovka nebo zářivka, přestože jeho inten-
zita je vyšší než v případě elektromagnetického pole v okolí vysílače.
Proto fungují již dávno televizní a rozhlasové vysílače bez potíží
v různých světových metropolích, a to i tam, kde zelení byli aktivní
v době, kdy se u nás iniciativy tohoto druhu teprve formovaly.

V poslední době mívám pocit, že v našem okolí převládají mystické
nálady a emocionálně laděné protesty proti všemu, čemu dobře nerozumí-
me. K transcendentální meditaci nás zve Společnost Maharishiho-védské
univerzity, pokud byste se přesto necítili dobře, najde vám psychotro-
nik doma bez zaváhání patogenní zónu a v televizi můžeme sledovat
s vážnou tváří vedené úvahy divadelního teoretika a architekta o škod-
livosti vysílání rozhlasu doplněné frázemi o synergetice, které nako-
nec korunuje ministr životního prostředí svým odmítavým stanoviskem
k vysílání z nové televizní věže v Praze.

6



Pan ministr MOldan je přírodovědec, který bez nejmenších pochyb
dobře zná všechna shora uvedená fakta. Přiznám se, že dost dobře
nechápu, co ho přimělo k tomu, že v polemice o vysílači v Praze na
Zižkově zaujal negativní stanovisko k zahájení jeho provozu. Snad bych
se ani nedivil, kdyby se na stránkách našeho tisku obnovila třeba
polemika z 20.let minulého století o tom, zda lidský organismus přečká
při jízdě po železnici bez úhony rychlost nad 40 km/hod. Tenkrát se to
asi ještě nenazývalo "princip předběžné opatrnosti" (i když víme, že
veškeré známé účinky jsou neškodné, mohly by existovat nějaké další
dosud neznámé účinky, o nichž pochopitelně nevíme nic, tudíž nemůžeme
předem vyloučit jejich škodlivost), ale způsob uvažování byl podobný.
Takový princip je ovšem ohromná věc, je univerzálně použitelný a umož-
ňuje zdiskreditovat cokoliv.

Antonín Ryska

Václava Markupa
V úterý, dne 18.prosince 1990,

týden před vánočními svátky se
v podvečer v 17 hodin otevírá
v Domě umělců Mánes v Praze vý-
stava výběrub z životního díla
prof. ak. sochaře Václava Markupa,
umělce, který celým svým dílem
patří k tomu nejlepšímu, co bylo
v českém sochařství 20.století vy-
tvořeno. Profesor Markup žije již
od čtyřicátých let v Horních Po-
černicích .

Narodil se dne 10. září 1904
v Chlumu u Rakovníka. Již před
studiem na Uměleckoprůmyslové
škole v Praze (1921-1925) pracoval
v rakovnické továrně na šamot, což
bylo motivem jeho počátečního
nástupu do keramického oddělení

k prof.Heleně Johnové, odkud přešel po čase do ateliéru profesora
Josefa Mařatky. Zájem o studium sochařského výtvarného projevu jej
přivedl na Akademii výtvarných umění v Praze k profesoru Bohumilu
Kafkovi, žákovi samotného J.V.Myslbeka, kde pokračoval ve studiích až
do roku 1931. Od roku 1936 pak působil jako asistent profesora Kafky
na Akademii až do roku 1939. Po válce se na tuto školu vrací jako
asistent profesora Karla Pokorného a spoluprcuie s ním až do roku
1947.

Václav Markup se od počátku snažil najít vlastní vyjádření v rea-
listické sevřené formě postrádající -detaily a soustřeďující se na
celek figury. Velký důraz kladl na pohybovou složku díla, na jeho
kompozici a stavbu. Rodinná tradice práce se dřevem jej dovedla ke
dřevu jako výsostně sochařskému materiálu, ve kterém vytvořil od tři-
cátých let až po dnešek řadu ženských figur, ale i vícefigurových
rozměrných kompozic a reliéfů.

Druhou část Markupovy tvorby zaujíkají práce v kameni, kde je
třeba se zmínit o skulptuře Nárazník (Beran a ovce), mající ryze sta-

7

POZVÁNKA NA VÝSTAVU



tistický, monumentální charakter (dokončeno v tomto roce). Kafkovsky
barokní může připadat kamenná socha Noc (1939) provedená v pískovci,
nebo Vzpomínka (1939) pracovaná ve slezském mramoru. Pro kamenné sochy
je charakteristické semknutí, uzavření objemu, ze kterého jako by
vystupovaly kontury a linie lidského těla.

Třetím, neméně oblíbeným mate-
riálem sochařovy práce, je kera-
mická hlína, ve které vytvořil
stovky a tisíce drobných i rozměr-
ných keramických děl, z nichž
některé uvidíme v Mánesu, a čtvr-
tým materiálem pro jeho vystavova-
né plastiky je bronz.

Dílo profesora Václava Markupa
je syntetickým dílem. Shrnuje
a objímá v sobě sochařskou touhu
po pravdivém vyjádření světa a to,
jak vnitřního světa umělcova, tak
v návaznosti na to výtvarné pocho-
pení a vyjádření světa vnějšího,
který nás obklopuje. V tom spočívá
největší umělecká hodnota Markupo-
va ojedinělého díla, které od
18.prosince do konce ledna 1991
představuje v Mánesu.

Dr. Jiří Karbaš

•právní poradna•
Blíží se konec roku, prvního roku svobodného podnikání po čtyři-

ceti letech. Každý podnikatel zasedne a bude počítat zisky a ztráty
a do 15.února příštího roku musí napsat daňové přiznání. Protože téměř
každý podnikatel používá při podnikání automobil, vybral jsem pro
dnešní poradnu metodiku s tématem:

"Jak nejvýhodněji promítnout náklady spojené s provozem automobilu do
daňového přiznání"

Náklady na užívání automobilu může podnikatel uplatňovat dvojím
způsobem. V prvním případě použije při uplatňování celkových nákladů
procentní sazbu z celkových příjmů z podnikání a náklady budou v této
částce zahrnuty. Podle 9, odst.4 zákona o dani z příjmů obyvatelstva
mohou poplatníci uplatnit výdaje procentem z příjmů a to:

a) z živočišné výroby, chovu domácího zvířectva, akvarijních a tera-
rijních živočichů, ze svozu dřeva 55%

b) z pěstování zvláštních kultur 45%

c) z ostatní zemědělské výroby, odprodeje preparovaných zvířat, z pře-
chodného ubytování, přenechání části bytu k trvalému bydlení, z vy-
užití sbírek a sbírkových předmětů 40%

8



d) z podnikatelské činnosti a z pronájmu budov, pokud se neuplatní
výdaje podle písm. a) až c) 30%

e) v ostatních případech 10%

Ve druhém případě bude poplatník prokazovat výdaje na provoz
automobilu. Musí vést evidenci jízd. Tyto záznamy nemají předepsanou
formu, ale podnikatel by měl uvést minimálně datum, stav tachometru,
počet ujetých km, účel jízdy. Je vhodné mít k dispozici nějaký doklad
(důkaz), prostřednictvím kterého by prokázal, že tuto "služební jízdu"
fakticky uskutečnil. Např. účet, doklad o parkování, záznam z jednání.
Prokazování výdajů spojených s používáním automobilu je možné dvěma
způsoby :

1. Bude odepisovat automobil a vyúčtuje výdaje za pohonné hmoty (prů-
měrná spotřeba podle TP x počet ujetých km), olej a běžné opravy. Při
odepisování může použít zrychlených odpisů. V prvním roce pořízení
automobilu nebo uplatnění odpisů až 40% z pořizovací ceny. Při stano-
vení hodnoty automobilu v případě, že automobil zakoupil před začátkem
podnikání určí hodnotu automobilu tak, že od pořizovací hodnoty nového
automobilu odečte odpisy stanovené vyhl.FMF č.94/1984 Sb., o odepiso-
vání základních prostředků. Roční odpisová sazba pro automobily osobní
a dodávkové činí 12% z pořizovací ceny. Tato sazba platí pouze pro
tento rok, protože tato vyhl. bude novelizována. Jestliže používá
automobil též pro osobní potřebu, uplatní odpisy a opravy v poměrné
výši .

2. Při použití druhého způsobu "vyúčtuje" za každý km paušální sazbu
podle vyhl.č.57/1979 Sb., o náhradách za používání silničních motoro-
vých vozidel při pracovních cestách ve znění vyhl.č. 90/1989 Sb.
a 251/1990 Sb.

Je na podnikateli, aby si spočítal, který způsob uplatnění nákla-
dů je pro něho výhodnější.

JUDr Josef K u n á š e k
komerční právník

TJ SOKOL Horní Počernice

Atletický oddíl TJ SOKOL Horní Počernice uspořádal v sobotu
13.října již 26.ročník Lesního běhu mládeže. V hezkém prostředí a za
ideálního počasí se na tratích od 100 m do 4 km vystřídalo v 15 kate-
goriích celkem 139 běžců. Vítězové jednotlivých kategorií:
Matouš Biskup, Šimon Biskup (oba z Běchovic), Lenka Hottmarová, Martin
Ciboch (oba z Hor.Počernic), Pavla Havlová, Michal Vohnout a Eva Sva-
tošová - všichni z Olympu Praha, Jan Novotný ze Slovanu Bohnice,
Renata Zvolánková ze Sokola Horní Počernice, Tomáš Havel z Olympu
Praha, Růžena Aubrechtová z AC Praha 1890, Radek Brunner ze Sokola
Hor.Počernice, Jitka Frouzová - také domácí TJ, Irena Aubrechtová z AC
Prahal890 a v hlavní kategorii mužů se na prvním místě mezi 33 star-
tujícími umístil Robert Žižka ze Sparty Praha v novém traťovém rekordu
12:25,7 min. Potěšitelné je, že z celkového počtu 139 startujících
byla více než polovina z Horních Počernic.

Pražským přeborem v cyklokrosu konaným na konci října ukončil
cyklistický oddíl závodní období včetně přebornických soutěží. Vzhle-
dem k finanční situaci oddílu v roce 1990 absolvovali méně závodů než

9



v uplynulých letech, zato však závody kvalitnější. Měli jsme účast na
všech Přeborech Prahy a dále jsme absolvovali 3 závody Českého poháru
ml.dorostu a 2 závody Československého poháru ml.dorostu. V Pražských
přeborech jsme slavili úspěchy až v závěru sezóny Přeboru v cyklo-
krosu, kde jsme obsadili 3.místo v kategorii starších žáků a v ml.do-
rostu se přeborníkem Prahy stal Jan Král před druhým naším členem
Michalem Čečetkou. Mimo tento úspěch měli ještě oba jmenovaní několik
předních umístění na veřejných závodech. Svoji další cyklistickou
kariéru budou oba zřejmě dále rozvíjet v tréninkovém středisku Dukly
Praha.

V tomto roce cykl.oddíl pořádal dvě akce. První byla náborová-
9.5. závod do vrchu jako přebor základních škol v Hor.Počernicích
tříčlenných družstev. Bohužel z této akce nevzešel ani jediný nový
zájemce o cyklistiku. Druhá akce, kterou pořádali členové-triatlonisté
byl 29.9. Duatlon ve Mstěticích se 40 startujícími v kategorii dospě-
lých .

Novinkou našeho oddílu je pravděpodobné spojení s cyklisty Sparty
v roce 1991, čímž bychom částečně vylepšili naši finanční situaci.

V této době jsme již zahájili zimní přípravu v tělocvičně ZŠ
Ratibořická, kde bychom rádi uvítali nové zájemce i z řad dívek, a to
každé pondělí od 20.00 hod a středu od 19.00 hod.

Z. Trávníček
předseda oddílu

REDAKČNÍ BILANCE REDAKČNÍ BILANCE REDAKČNÍ BILANCE

Každý se v posledních týdnech často ohlížel zpátky, co vše se
během tohoto roku změnilo, či nezměnilo, zlepšilo či zhoršilo. Myslím,
že by se měl každý zamyslet zvláště nad sebou, nad svou prací, svým
jednáním a v mnoha případech i nad úrovní své veřejné činnosti.

Předpokládám, že tak mnoho lidí učinilo. Zamysleme se i my, re-
dakční rada H.P.zpravodaje. Upřímně, nebylo to jednoznačně příjemné
vzpomínání .

V době, kdy jsme jako nová redakce "nového" H.P.zpravodaje začí-
nali, měli jsme s "žurnalistikou" takové zkušenosti, jako kterýkoliv
občan naší obce. Zato jsme měli velké nadšení a energii. Plánovali
jsme, co vše změníme, jak Zpravodaj obohatíme o nové rubriky atd.
V zásadě jsme si dali za cíl změnit od základů koncepci tohoto měsíč-
níku a počítali jsme s tím, že se k nám přidáte i Vy! Mezi 14 000
občany naší obce se našlo tolik dopisovatelů, že nám na jejich sečtení
stačily dvě ruce. Jediná dvě čísla Zpravodaje v roce byla vyplněna
převážně příspěvky neredakčními - a to před červnovými a listopadovými
volbami. Není to trochu málo?

Hodnotíme-li naši roční práci v H.P.zpravodaji, nacházíme kromě
negativních stránek, o kterých jsem se už zmínila, i pozitivní. Víme,
že je o Zpravodaj větší zájem než dříve a že lidé opravdu články čtou
a nekupují Zpravodaj jen kvůli jízdním řádům autobusů. Víme také, že
by Zpravodaj mohl být daleko lepší, kdyby...

Zkuste vylézt ze svých ulit, sednout k papíru a napsat o tom, co
se týká vás, vašeho okolí, celé naší obce! To by bylo článků. Pak by
Zpravodaj měl tu úroveň, o jaké jsme před rokem snili. Objevilo by se
v něm mnoho názorů, třeba i rozdílných, ale o to přeci jde - své ná-
zory si vyříkat a hledat společné řešení.

Helena Šťastná
za redakci

10



společenská kronika
I když se člověk změní lety
srdce si mladé a čisté uchovat může
jak bylo dřív
Když z jara oblaka
nad zemí letí
to srdce znovu vše prožívá
jak velký d iv

úryvek z básně St. Augusty

Významná životní jubilea, která v měsíci listopadu oslavili a v pro-
sinci 1990 oslaví

j u b i l a n t i

85 let

Škopek Karel, Zájezdní 1678
Havránek František, Votuzská 385
Houdková Marie, Kramolná

86 let

Havranová Marie, Mezilesí 603
Rosenkranzová Marie, Otovická 621
Šmídová Božena, Otovická 407

87 let

Kulštejnová Růžena, Zájezdní 1516
Čížková Anna, V Babyku 845
Kočinský Bohuslav, Náchodská 488

88 let

Vyletalová Aloisie, Mezilesí 1043

89 let

Mazal Václav, Votuzská 384

93 let

Vaverková Marie, Sekeřická 731

Zlatá svatba

Ladislav a Hana Korcovi, Otovická 141

4.11.1905
29.11.1905
7.12.1905

3.11.1904
8.12.1904

20.12.1904

10.11.1903
27.11.1903
25.12.1903

4.12.1902

18.12.1901

21.11.1897

24.11.1940
Václav a Marie Voráčkovi, Chvalkovicka 1848 25.12.1940

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do
dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním
životě.

Sbor pro občanské záležitosti
Praha 9-Horní Počernice

11



zpravodaj - zpravodaj - zpravodaj

Obchod palivy upozorňuje, že další objednávky na dovoz paliva budou
uzavírány na jediný den v týdnu a to na úterý !
Objednávky sice budou sjednány na dohodnutý termín, ale doporučuje se
ověřit si dovoz den před tím nebo v dohodnutý den ráno.
Upozorňují, že může případně dojít k posunutí dovozu na následující
úterý.

Redakci sdělila - nám. ředitele
podniku Uhelné sklady, pí. Vitáková

Pomníček na "Baroňáku"

Kulturní komise žádá občany H.Počernic, kteří mají jakoukoliv dokumen-
taci o jménech uvedených na pomníčku padlých ve druhé světové válce
stojícího na "Baroňáku". Případný záznam v novinách, kronice, fotogra-
fie, atd. Pomozte obnovení této památky. Informace do HPZ.

Děkuje kulturní komise

Redakce upozorňuje své čtenáře na možnost předplatného Hornopočernic-
kého zpravodaje. Případný zájem laskavě sdělte písemně, telefonicky
nebo osobně v Domečku, Votuzská 322, tel. 86 36 26.

Komise soc.a zdravotní pořádá dne 6.12.1990 ve 14.00 hod v sále res-
taurace "Na vodárně" tradiční "Besedu s důchodci".
Všichni důchodci jsou srdečně zváni.

Všechny důchodce srdečně zveme k návštěvě "Klubu důchodců" ve Chva-
lech. Klub je otevřen každou středu od 16.00 hodin.

Správní odbor Místního národního výboru v Horních Počernicích spolu se
školskou komisí vypisují k o n k u r s na obsazení místa

š k o l n í k a v mateřské škole Křovinovo nám. (byt 3+1)

- manželská dvojice - školník-topič + kuchařka, uklizečka a pod.
termín podání přihlášek do konkursu 31.prosince 1990

12



(

Osvětová beseda MNV v Praze 9 -Horních Počernicích, Votuzská 322

p ř i j m e

do pracovního poměru lektory (ky) anglického a německého jazyka. Výuka
v odpoledních a večerních hodinách. Bližší informace na výše uvedené
adrese. Nástup od 1.2.1991.

O s v ě t o v á b e s e d a MNV, V o t u z s k á 3 2 2 , H . P o č e r n i c e , t e l . 86 36 26

n a b í z í p r o n á j e m s á l u

v dopoledních i odpoledních hodinách ke konání školení, schůzí, kursů
pro zaměstnance a jiných podobných akcí.
Kapacita sálu 100 osob, pronájem činí 85,-Kčs na 1 hodinu
Termíny a další informace na výše uvedené adrese.

X
Hledáme s v a č i n á ř k u na vydávání mléčných svačin ve škole od
1.1.1991. Výdělek závislý na výši tržby.

Informace: ZŠ Chodovická 2250 u ředitelky školy

X
M A S Á Ž N Í K A B I N E T B A L Z Á M
Běchorská ul. , telefon 860 624 (večer) kondiční, aktivující, uklid-
ňující a léčebné masáže s akupresurou a čínskou masáží

Chcete získat zpět svůj majetek ?

Nevíte, jak napsat daňové přiznání ?

Potřebujete pomoc a radu při zakládání
a vedení Vaší soukromé firmy ?

Kancelář komerčního právníka

JUDr Josefa Kunáška

Vám nabízí své služby
Tel.02/25 98 38, 14.00 - 19.00

Italská 10
Praha 2 - Vinohrady



CYKLO - SKI - SERVIS
Jívanská 635 (u nádraží), denně 16 - 19 hod.

INZERCE v Hornopočernickém zpravodaji

Příjem soukromé inzerce v KS "Domeček" každé pondělí od 9.00 do 16.30
hod., v další dny pouze po tlf. domluvě (86 36 26). Soukromá inzerce
se platí při podávání inzerátu 50,-Kčs za řádek (cca 70 úhozů).

Inzerce pro podniky a závody na písemnou objednávku s uvedením bankov-
ního spojení nebo čísla účtu u Státní spořitelny. Cena za řádek činí
70,-Kčs + 100,-Kčs na znak podniku.



DOMEČEK
POP LEGENDY

6 . 1 2 . č t .
20.00 hod

1 3 . 1 2 . č t .
20.00 hod

2 0 . 1 2 . č t .
19.30 hod

taneční diskotéka Marcela Sekaniny
každou neděli v 19.00

Sbohem Čechy - Farewell to Bohemia
hraje MALÉ DIVADLO Horní Počernice
Parodii na operetky 20. a 30.let doprovází hudební
skupina BADOT and QUARTET ORCHESTRA. Představení s at-
mosférou 1.republiky si nenechte ujít, určitě se dobře
pobavíte (POZOR- představení je přeloženo z listopadu
90, ale vstupenky jsou ještě v předprodeji v knihkupec-
tví)

Heuréka - vánoční koncert této folkové skupiny
neklamně značí, že vánoce jsou opravdu za dveřmi. Zbav-
te se alespoň na jeden večer starostí a spěchu a při-
jďte strávit příjemný večer při poslechu koled evrop-
ských národů a dalších krásných písní z repertoáru této
skupiny

Koncert pro dvě harfy a nejen pro ně se stává v Horních
Počernicích milou tradicí a o jeho oblibě svědčí četné
dotazy pravidelných návštěvníků na termín dalšího kon-
certu. Také účinkující, kteří jsou "místní", prohlašu-
jí, že pro domácí publikum hrají velice rádi. Za pravdu
jim dává příjemná atmosféra, která jejich vystoupení
vždy provází. Účinkují: Libuše VÁCHALOVÁ, Jana BOUŠ-
KOVÁ, Jiří BOUŠEK. Hostem pořadu je herečka Regina
RÁZLOVÁ.

Česká krajina výstava obrazů Karla BALÁKA

výstava je otevřena v těchto dnech:
19.12.st. 17.00 vernisáž výstavy
20.12.čt. 14.00 - 17.00
1.12.pá. 14.00 - 19.00

22.12.so. 10.00 - 18.00

!!! UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY DISKOTÉK !!! Poslední prosincová dis-
kotéka se koná v neděli 16.12.90. Během vánočních svátků, tj. 23.12.90
diskotéka není. Na setkání s vámi se těší Marcel Sekanina a pořadatelé
na NOVOROČNÍ DISKOTÉCE která, jak napovídá název, se koná 1.ledna 1991
v 19.00 hod.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici.
Možnost předprodeje na fakturu.

Přejeme všem návštěvníkům KS DOMEČEK příjemné prožití vánočních svátků
a těšíme se na setkání s Vámi při pořadech v roce 1991 !

15



4 Votuzská
4- Nádraží Horní Počernice
4 Vojická
4 Chvály
4 Chlumecká
4 Svatojánská
I Lehovec
I Sídliště Hloubětín
4 Kbelská
4 Tesla Hloubětín
4 Spalovna
4 Harfa
4 ČESKOMORAVSKÁ

221
PONDĚLÍ - PÁTEK

|
l i l i

l i l i
l i l i

50 |45 |58 | | I

)9 119 |28 |36 |44 |52

)0 I07 115 |22 I30 I37

)0 I08 |17 |26 |36 147

)9 121 I36 I I

)1 131 1 | 1

)1 131 1 1 1

11 131 I | |

11 |31 I | |

)1 |31 |46 | |

)0 |14 128 140 152

)4 |16 |28 |38 |48

)8 118 128 138 148

)8 118 130 142 154

)8 |33 I I ]

a 133 |
)3 133 |

13 |33 | | |

13 133 1 | |

)3 |46 |

58

58

45

53

52

58

1

SOBOTA + NEDĚLE

1
1
1
1

50 |

15 I57
53 I
)3 133

)3 133

13 133

)3 |33

13 i 33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

13 |33

)3 |33

)3 |33

)3 |33

|
|
|
|
|
|

1

1

|
|

)3 146 I

Platí od:
23.11.90

TARIF NEPŘESTUPNÝ!
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

4 Harfa
4 Spalovna
4 Tesla Hloubětín
4 Kbelská
4 Sídliště Hloubětín
4 Lehovec
4 Svatojánská
4 Chlumecká
4 Chvály
4 Vojická
4 Nádraží Horní Počernice
I Votuzská
4 HOR.POČERNICE NA KOVÁRNĚ

221
PONDĚLÍ - PÁTEK

I
I
I

•5 |

1
|
|
1

)1 114 124 132 |39 147 154

)2 109 117 |24 |32 |40 |49 Í58

18 119 I25 |30 |41 |53 |

15 130 1 |

)0 [30 | |

30 130 1 1

10 130 1 |

10 130 1 1 1

)0 119 I33 147 I |

1

)0 |12 |24 |36 |48 | |

10 110 120 130 140 150 I

10 110 120 130 140 150 I

12 114 126 138 150 | I

12 J15 130 145 | I |

16 134 I
)4 134

)4 134

14 |34

19 |

| |
|

SOBOTA + NEDĚLE

.5
50 |

)4 |34

)4 |34

)4 134

)4 |34

)4 |34

)4 [34

)4 |34

)4 |34

14 |34

)4 |34

)4 [34

)4 |34

)4 134

14 134

)4 134

)4 |34

14 134

19

1
|

1

Platí od:
23.11.90

TARIF NEPŘESTUPNÝ!
Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

16



!

4- Ke Xaverovu
i Závod Velaz
4- Svépravice
1 Na vyhlídce
i Na Chvalce
4 Chvály
4 Chlumecká
4 Svatojánská
4 Lehovec
4 Kbelská
1 Harfa
4 ČESKOMORAVSKÁ

| Čfc
4 Harfa
4 Kbelská
4 Lehovec
4 Svatojánská
4 Chlumecká
4 Chvály
4 Na Chvalce v

4 Na vyhlídce
4 SVÉPRAVICE
i Závod Velaz
1 Ke Xaverovu
4 XAVEROV

d-končí v zast.Svépravice

222
PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
J
4
5

.6
JZ
.8
1
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

I I
|
l |
I |
| |

57 154 |
12 |29 |47
12 |39 1
!1 149
18 | |
18 148 |
18 |48 |
18 |
18 |45
D8 127 |45
12 |20 137
2 [30

07 | |
05 143 |
47 | |
55 1 |

36 ! |
6 1 |

1 I I !

55

7 1 | | |

Platí od: TARIFNĚ
23.11.90 Jízda pouzí

SOBOTA + NEDĚL

0
J,
2
A
4
5

A
7
8

1
10
11
12
13
14
15
16
12
18
12
20
21
22
23

PŘE
!Sp

|
|

n
)5
)5 149

53

17
25 157

>5 I
13 |45
13

27 |
1 1 I
15 |39

•ZJ
55

36

6

7J

|
|
|
|

|
|
1
|

_ ]

i

E
J

|

STUPNÝ!
ředem zakoupenou jízdenkou!

222
PONDĚLÍ - PÁTEK

J2
1
2
3
4
5

Á
1
8

1
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

| |
| [
| |
| |

)9 |26 |43
)0 |18 |37a
10 |28a[52
10 |50a|
20 |50 |
20 |50 |
20 |50 |
20a150 1

17 |40 |58
16 | 33 j51

)8 126 |43
)1 |18a|38
)2a|26 |50a
14 |45a|
19 |51a|

V I I
10 |50
;o |

|

|

|

|

|

SOBOTA + N

_Q
1
2

Á
4
J
6

1

1
10
11
12
13
14
15
16
12
18
19
20
21
22
23

l
|
1
l
I

)9 | 49

?7 |

)2a|37
?1 I
)5 149
!3al57
29 |
)5a|37
11a|45
17 |53a
25 |59
; 3 1
!7 |
11 |45a
19 |51a
>7

10 150
;o |

1

EDĚLE

|

|

|

| _
[_

Platí od: TARIF NEPŘESTUPNÝ!
23.11.90 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

17



; Chodovická
i Bělunská
* Jeřická
1 Khodlova
1 Na Chvalce
4- Chvály
•t Chlumecká
i Svatojánská
i Lehovec
i Kbelská
; Harfa
1 ČESKOMORAVSKÁ

""i Harfa
i Kbelská
i Lehovec
1 Svatojánská
1 Chlumecká
i Chvály
i Na Chvalce
i Kliodlova
i Jeřická
* Bélunská
1 Chodovická
i HOR.POČERNICE KOMÁROVSKA

223
PONDĚLÍ - PÁTEK

.0
1

1
3
4
.5
61
8
9.
10
11
12
13
14
15
16
17
18
12
20
21
22
23

31

Í3

|

14 |11 |int.3-5min.
)1 |int.1-3min.
31 int.2-4min.l40
)3 |10 118 |28 |42
10 |40
10 |40 |
10 |40
10 |40
10 136 155
)7 117 125 133 |4O
)0

20
)1

int.4-6min.141
int.3-5min.
int.3-5min.|49

)3 |11 |20 Í35 |5O
)5 |21 146
16 |46
16 |46
16 |46
16 131

I

int,3-5min.

|
|
I
|
I
I

I I
int.2-4min.

|
47 154
int.4-6min.

i
|
I

I

|

SOBOTA + NEDĚLE
•

J
1
2

1
A
5

Á
1
1
1
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Platí od: TARIF NEPŘE
23.11.90 Jízda pouze s p

)1

i3

I

56 |
16 |46
16 |46
16 146
16 |46
16 |46
16 |46
16 |46
16 |46
16 |46
16 |46
16 146
16 146
16 146
16 |46
16 |46
16 |46
16 |46
16 131

| |
|

I

| |
| |
!

| I
| |
]

I

|

I

]

-STUPNÝ!
ředem zakoupenou jízdenkou!

223
PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
1
1
4

_5
6

1
1
2
10
11
12
13
14
15
16
12
18
12
20
21
22
23

)0 132

15 |35 153 I
17 119 128 !35 |43 |50 j58
)5 113 |20 i28 (35 |44 153
)3 |13 124 135 147 159
11 |40
10 |40
10 |40
10 140
10 |40

|
L

19 |25 |38 |48 |57
15 |1Z |19 |26 |32 138 |43 148
íi |int.3-5min.1int.3-5min.
)2 lint.3-5min.
)1 int.4-6min.
)3 108 114 120 127 Í35 |44 |54
19 |49
19 |49
19 |49
19 |49
14 |34

52 57

|
I
|
I

SOBOTA + NEDĚLE

M
1
2
J
4J

.6
7

1
2
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

)0 |32 I
|

I
1

15 |
11 |49
h9 149 I
19 |49
19 |49
19 |49
19 149
19 |49
19 149
19 |49
19 149
19 149J
h9 |49 |
19 | 4 9 J
19 149
19 149
19 149
9 149
9 |49

04 134

I

|

I
|
|

|

I
I

|

|
I

Platí od: TARIF NEPŘESTUPNÝ!
23.11.90 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

18



uší:
i Votuzská
i Nádražf Horní Počernice
* Vojická
* Chvály
i Chlumecká
1 Svatojánská
X LEHOVEC

i LEHÓVEX
1 Svatojánská''''
i Chlumecká
4 Chvály
4- Vojická
4- Nádraží Horní Počernice
i Votuzská
1 HOR.POČERNICE NA KOVÁRNĚ

512
PONDĚLÍ - PÁTEK

0
A
2

_3
4

.5
Á
1
A
1
10

u
12
13
w
15
16
12
18
12
20
21
22
23

55 I
I5 155
55 I
15 155

5

| |
| |
| |
| |
| |
| |
I |

|
|

| |
|
|
|
|
|
|
|
|

|
|

|

SOBOTA + NEDĚLE

1
2

2
A
5
6

1
A
2
10
11
12
13
14
15
16
12
18
12
20
21
22
23

55 |
15 |55
55 1
15 I55

Í5 | |

Pteíorf: TARIF NEPŘESTUPNÝ!
24.11.90 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

512
PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

20 |
00 |40
20 |
00 |40

|

40 | | |

_ | _

SOBOTA + NEDĚLE

o
1
2
3
4
5
6

1
8

2
10

n12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

?0 |
00 140
20 |
D0_[40j

Í0

| | I

|

|

|

| |
I I

I I I
| |

|
|

I I
|

| |
|
I I

I I I

Platí od: TARIF NEPŘESTUPNÝ!
24.11.90 Jízda pouze s předem zakoupenou jízdenkou!

19



Naše redakce přeje všem čtenářům příjemné prožití
vánočních svátků a do nového roku mnoho zdraví,
rodinného štěstí, lásky a porozumění,profesních
i osobních úspěchů a činnorodosti. (Časopisu
přejeme do nového roku více spolupracovníků).



kino OKO
3 . po .
4. út.

Blázni a děvčátka

Hráči z Indiány

Tři veteráni

Barbar Conan

ČR Mládeži do 12 let nepř

USA Mládeži příst.

ČR Mládeži příst.

USA Mládeži do 15 let nepř

28.pá.
29.so.
30.ne.

Indiána Jones a chrám zkázy

Utrpení mladého Boháčka

USA Mládeži do 12 let nepř

ČR Mládeži příst.

Změna programu vyhrazena
Začátky představení ve všední dny: 20 hod., v neděli: 17,30 a 20 hod.

9.ne. Fantomas se zlobí

16.ne. Fantomas kontra Se.Yard

23. ne. Kocour v botách

30. ne. Krtek filmová hvězda

Změna programu vyhrazena
Začátek představení v 15 hod.

FR

FR

SSSR

ČR

HORNOPOCERNICKY ZPRAVODAJ
vydává MNV a Osvětová beseda v Praze 9, Horní Počernice,
povoleno odborem kultury NVP č.j.Kult./l-606/76
cena výtisku 2,- Kčs


